Datum Romae, ex Secretaria Sacrae Congregatio-

nis de Religiosis, die 3 Julii 1910.—Fr. I. C. Card. Vives, *Praefectus*.—F. Cherubini, *Subsecretarius*.

---

## DUBIUM

### CIRCA MISSAM PAROCHIALEM

---

Sacrorum Rituum Congregationi, pro opportuna solutione, sequens dubium propositum fuit, nimirum:

In quibusdam Dioecesibus, Missa in Festis suppresis celebranda et applicanda pro populo, de speciali Indulto Apostolicae Sedis, pro peculiari aliqua intentione applicari potest, dummodo stipendium ad commune aerarium dioecesanum deferatur. Quaeritur: Utrum in Ecclesiis Parochialibus, ubi unus est tantum Sacerdos, dictis diebus, enuntiata Missa necessario sit celebranda de die currente; an possit esse cum cantu de Requite in die et pro die obitus seu depositionis, physice vel moraliter praesente cadavere?

Et Sacra Rituum Congregatio, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, re sedulo discussa et perpensa, propositae quaestioni ita respondendum esse censuit: Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.

Atque ita rescripsit, die 8 Julii 1910.

FR. S. CARD. MARTINELLI, S. R. C., *Praefectus*.

L. ✠ S.

† PETRUS LA FONTAINE, EPISC. CHARYSTIEN., *Secretarius*.

## COMISIÓN «DE RE BIBLICA»

---

SOBRE LOS AUTORES Y TIEMPO EN QUE SE COMPUSIERON LOS SALMOS

I. Utrum appellationes "Psalmi David, Hymni David, Liber psalmoreum David, Psalterium Davidicum," in antiquis collectionibus et in conciliis ipsis asurpatae ad designandum Veteris Testamenti Librum CL psalmoreum; sicut etiam plurium Patrum et Doctorum sententia, qui tenuerunt omnes prorsus Psalterii psalmos uni David esse adscribendos, tantam vim habeant, ut Psalterii totius unicus auctor David haberi debeat?

Resp. Negative.

II. Utrum ex concordantia textus hebraici cum graeco textu alexandrino aliisque vetustis versionibus argui iure possit, titulos psalmoreum hebraico textui praefixos antiquiores esse versione sic dicta LXX virorum; ac proinde si non directe ab auctoribus ipsis psalmoreum, a vetusta saltem iudaica traditione derivasse?

Resp. Affirmative.

III. Utrum praedicti psalmoreum tituli, iudaicae traditionis testes, quando nulla ratio gravis est contra eorum genuinitatem, prudenter possint in dubium revocari?

Resp. Negative.

IV. Utrum, si considerentur Sacrae Scripturae haud infrequetia testimonia circa naturalem Davidis peritiam, Spiritus Sancti charismate illustrata: in

componendis carminibus religiosis, institutiones ab ipso conditae de cantu psalmodiarum liturgico, attributiones psalmodiarum ipsi factae tum in Veteri Testamento, tum in Novo, tum in ipsis inscriptionibus, quae psalmis ab antiquo praefixae sunt; insuper consensus Iudaeorum, Patrum et Doctorum Ecclesiae, prudenter denegari possit praecipuum Psalterii carminum Davidem esse auctorem, vel contra affirmari paucadumtaxat eidem regio Psalti carmina esse tribuenda?

Resp. Negative ad utramque partem.

V. Utrum in specie denegari possit davidica origo eorum psalmodiarum, qui in Veteri vel Novo Testamento diserte sub Davidis nomine citantur, inter quos prae ceteris recensendi veniunt psalmus II "Quare fremuerunt gentes,,"; ps. XV "Conserva me, Domine,,"; ps. XVII "Diligam te, Domine, fortitudo mea,,"; XXXI "Beati quorum remissae sunt iniquitates,,"; ps. LXVIII "Salvum me fac, Deus,,"; ps. CIX "Dixit Dominus Domino meo,,"?

Resp. Negative.

VI. Utrum sententia eorum admitti possit qui tenent, inter psalterii psalmos nonnullos esse sive Davidis sive aliorum auctorum, qui propter rationes liturgicas et musicales, oscitantiam amanuensium aliasve incomptas causas in plures fuerint divisi vel in unum coniuncti; itemque alios esse psalmos, uti "Miserere mei, Deus,," qui ut melius aptarentur circumstantiis historicis vel solemnitatibus populi iudaici, leviter fuerint retractati vel modificati, subtractione aut additione unius alteriusve versiculi, salva tamen totius textus sacri inspiratione?

Resp. Affirmative ad utramque partem.

VII. Utrum sententia eorum inter recentiores scriptorum, qui iudiciis dumtaxat internis innixi vel minus recta sacri textus interpretatione demonstrare conati sunt non paucos esse psalmos post tempora Esdrae et Nehemiae, quinimo aevo Machabaeorum, compositos, probaliter sustineri possit?

Resp. Negative.

VIII. Utrum ex multiplici sacrorum Librorum Novi Testamenti testimonio et unanimi Patrum consensu, fatentibus etiam iudaicae gentis scriptoribus, plures agnoscendi sint psalmi prophetici et messianici, qui futuri Liberatoris adventum, regnum, sacerdotium, passionem, mortem et resurrectionem vaticinati sunt; ac proinde reiicienda prorsus eorum sententia sit, qui indolem psalmodiarum propheticae ac messianicae pervertentes, eadem de Christo oracula ad futuram tantum sortem populi electi praenuntiantem coarctant?

Resp. Afirmative ad utramque partem.

Die autem 1 Maii 1910, in audientia utriusque Rmno. Consultori ab actis benigne concessa, Sanctissimus praedicta responsa rata habuit ac publici iuris fieri mandavit.

Romae, 1 Maii 1910.

Fulcranus Vigouroux, P. S. S.

Laurentius Janssens, O. S. B.

*Consultores ab actis.*

---

## SENTENCIA DEL TRIBUNAL SUPREMO

---

En la Villa y Corte de Madrid á 24 de Mayo de 1909, en el recurso de casación por infracción de ley que ante Nós pende, interpuesto á nombre de Claudio Margall Serdá, José Gimbernat Durán, Luis López Rodríguez y Alejandro López Rodríguez, contra sentencia de la Audiencia de Gerona, pronunciada en causa por inhumación ilegal.